

Naše zn. 16081/2021-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje JUDr. Jaroslav Klimeš

Mobil +420 722 819 305
E-mail KlimesJa@spravazeleznic.cz

Datum 6. září 2021

Prostřednictvím EZAK

Věc: **Sanace skalních masivů v km 74,275 – 77,900 trati Týniště nad Orlicí - Meziměstí**
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 3

Dotaz č. 2:

V rámci realizace objektu SO 55-01 Úprava kabelové trasy skalních zářezů km 73,079 – 81,580, dojde k úpravě kabelových tras, kde musí dojít k přezkoušení traťového zabezpečovacího zařízení v návaznosti na staniční zabezpečovací zařízení. Tuto položku jsme nenašli v rozpočtu, žádáme zadavatele o doplnění položky „Regulace a zkoušení zabezpečovacího zařízení“

Odpověď:

Položka „Regulace a zkoušení zabezpečovacího zařízení“ po provedení přeložky kabelů je v rozpočtu pod pol. č. 25 Vyrovnání nf kabelů s měřením v jednom bodě.

Dotaz č. 3:

V rámci sanace skal ve výkazu výměr je položka:

162751137	CS ÚRS 2021 01	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5
-----------	-------------------	---

Může zadavatel poskytnout informace o zamyšlené skládce? Jelikož se stavba nachází v CHKO, předpokládáme odvoz veškerého výkopu na skládku. Po našem místním šetření jsem nejbližší možnost uložení na skládku zjistili s dojezdem cca do 30 km. Žádáme proto o úpravu výkazu výměr.

Odpověď:

Uvažovaný odpad (zemina a kamení 170504) nemusí být převážena na skládku. Jako dostačující je jeho převedení do vlastnictví **osoby**, která je dle zákona o **odpadech** oprávněná k jeho převzetí. Tou je v tomto případě uvažovaná společnost ENVISTONE, spol. s r.o. - Velké Poříčí (u Náchoda) s jejímž obchodním zástupcem bylo vše konzultováno včetně možnosti odběru předpokládaného množství (dopravní vzdálenost cca 7 km). Podmínkou je max. velikost fragmentu hornin, a to 0,5 m. Na základě uvedené skutečnosti, nedojde k úpravě výkazu výměr.

Dotaz č. 4:

Vzhledem k Dotazu č. 1, bych opět vznesl dotaz. Kde v rámci objektu SO 55-01 Úprava kabelové trasy skalních zářezů km 73,079 – 81,580, by mohlo dojít k úpravě rozpočtu z důvodu chybějící položky, proto se domnívám, že by měl Zadavatel požadovat Osvědčení o

odborné způsobilosti TZE a živnostenské oprávnění Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu.

Odpověď: Zadavatel v souvislosti s SO 55-01 - Úprava kabelové trasy skalních zářezů km 73,079 – 81,580 doplnil požadovanou kvalifikaci ve Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 pod č. j. 15586/2021-SŽ-SSV-Ú3 prostřednictvím systému EZAK dne 25.8.2021.

Mimo kvalifikaci požadovanou Zadavatelem v rámci podmínek účasti a hodnocení nabídek ve Výzvě k podání nabídky (dále jen „Výzva“) je Dodavatel pro plnění díla dle bodu 20.6. Obchodních podmínek OP/R/23/21, které jsou součástí zadávací dokumentace, povinen na vlastní náklady zajistit si příslušná oprávnění k provádění veškerých prací v rámci zhotovování Díla jako předmětu své činnosti nebo podnikání. Zhotovitel je povinen zajistit, aby vybrané činnosti, k nimž je potřeba určitého oprávnění nebo dosaženého vzdělání, byly prováděny fyzickými osobami, které mají k výkonu těchto činností veškerá příslušná oprávnění a dosažené vzdělání. Zhotovitel musí mít i všechna ostatní oprávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených s prováděním Díla, obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy Objednatele nebo Smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit, že veškerá oprávnění vyžadovaná Smlouvou zůstanou po celou dobu účinnosti Smlouvy v platnosti. Převzetí těchto povinností Zhotovitelem považují obě strany za prohlášení ve smyslu ust. § 5 odst. 1 a § 2912 odst. 2 občanského zákoníku.

Vzhledem ke shora uvedenému proto Zadavatel považuje ve Výzvě stanovený rozsah kvalifikačních předpokladů za dostatečný a nediskriminační a nad rámec požadované kvalifikace ve Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 v souvislosti s SO 55-01 - Úprava kabelové trasy skalních zářezů km 73,079 – 81,580 Zadavatel požadavky na kvalifikaci dále rozšiřovat nebude.

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze **vysvětlení zadávací dokumentace**, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznice.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

V Olomouci dne 6.9.2021

Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic, státní organizace